

# Rectorado



### RESOLUCIÓN RECTORAL

N° 351 -2018-UNTRM/R

Chachapoyas, 0 3 MAY 2018



#### **VISTOS:**

El Memorándum N° 124-2018-UNTRM-R, de fecha 02 de mayo de 2018, del Rectorado disponiendo emitir la Resolución Rectoral designando a la Lic. Elvia Janet Gálvez Cuzma, en el cargo de Sub Directora de Presupuesto de la Dirección de Planificación y Presupuesto de la UNTRM; y,



#### CONSIDERANDO:

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de Gobierno de acuerdo a Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto y reglamentos, atendiendo a sus necesidades y características;



Que, mediante Resolución Rectoral Nº 868-2014-UNTRM-R, de fecha 03 de octubre del 2014, se ratifica la Resolución de Asamblea Estatutaria Nº 001-2014-UNTRM/AE, antes acotada; asimismo, dispone a partir de fecha, la aplicabilidad y estricto cumplimiento de la presente norma en la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas;

Que, el Estatuto Institucional, en su Artículo 286° establece que el personal no docente de la Universidad presta sus servicios de acuerdo a los fines de la Universidad, en los grupos ocupacionales, auxiliares, técnicos y profesionales, en apoyo a las tareas académicas y para el funcionamiento de la Universidad;

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 256-2018-UNTRM/R, de fecha 26 de marzo de 2018, se resuelve en su artículo cuarto designar a partir del 01 de abril de 2018, a los Responsables Directores, Coordinadores y Jefes de las Oficinas Administrativas de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza de Amazonas, bajo el Régimen Especial de Contrato Administrativo de Servicios (CAS) de Confianza, entre ellos: CPC. Jesús Ermila Reyna Tuesta – Responsable de Presupuesto;

Que, con Informe N° 114-2018-UNTRM-R-DGA-DRH/SDGC, de fecha 30 de abril de 2018, la Responsable de la Sub Dirección de Gestión de la Compensación, informa que se encuentran plazas de confianza disponibles para ser ocupadas: Nivel Remunerativo F5 Dirección de Asesoría Legal – Director de Sistema Administrativo IV, Nivel Remunerativo F4 39% Sub Dirección de Presupuesto – Director de Sistema Administrativo III, Nivel Remunerativo F3 Sub Dirección de Gestión de la Compensación – Director de Sistema Administrativo II, las mismas que cuentan con disponibilidad presupuestal para todo el año fiscal, remuneración, CAFAE y racionamiento;



#### Rectorado

"Año del Dialogo y la Reconciliación Nacional"

## RESOLUCIÓN RECTORAL

### $N^{\circ}$ 351 -2018-UNTRM/R

Que, mediante Oficio N° 0270-2018-UNTRM-DGA/DRH, de fecha 30 de abril de 2018, el Director de Recursos Humanos, señala que existe plazas que se encuentran disponibles con la finalidad de que se tome las acciones según sus atribuciones para ser coberturadas durante el año fiscal, teniendo en cuenta que son cargos de confianza;

Que, con Oficio N° 0260-2018-UNTRM-R/DPP, de fecha 02 de mayo de 2018, el Director de Planificación y Presupuesto, solicita la contratación de personal administrativo para la Sub Dirección de Presupuesto, toda vez que mediante Resolución Rectoral N° 256-2018-UNTRM/R, de fecha 26 de marzo de 2018, se encarga a la CPC. Jesús Ermila Reyna Tuesta, como Responsable de Presupuesto, quedando libre la Plaza N° CAP N° 057, SP – EJ de Director de Sistema Administrativo III de la Sub Dirección de Presupuesto F4 39% por tanto es necesario contar con un profesional idóneo que asesore el normal desenvolvimiento de las actividades administrativas en la citada Sub Dirección, por lo que hace llegar el Curriculum de la Lic. Elvia Janet Galvez Cuzma para su evaluación y posterior contratación;



Que, mediante memorándum de vistos el Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, dispone emitir la Resolución Rectoral designando a la Lic. Elvia Janet Gálvez Cuzma, en el cargo de Sub Directora de Presupuesto de la Dirección de Planificación y Presupuesto (Nivel Remunerativo F4 39%) a partir del 03 de mayo de 2018;

Que, estando a las consideraciones expuestas y las atribuciones conferidas al Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas;

#### **SE RESUELVE:**

ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR a la Lic. Elvia Janet Gálvez Cuzma, como Directora de Sistema Administrativo III, Nivel Remunerativo F4 39% de la Sub Dirección de Presupuesto de la Dirección de Planificación y Presupuesto, cargo de confianza de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza de Amazonas, a partir del 01 de mayo de 2018.

ARTÍCULO SEGUNDO.- FACULTAR a la Dirección de Recursos Humanos implemente las acciones correspondientes en relación al personal citado en el artículo precedente de la presente resolución.

**ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR** la presente resolución a los estamentos internos de la Universidad e interesado, de forma y modo de Ley, para conocimientos y fines.

**REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE** 

Policargio Chauca Valqui Dr.

INS. VERNANDO ISAAC ESPINIZA

, 020

FIEC/SG